Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»

РЕШЕНИЕ
от______________ №  _________

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в Положение
 о порядке распоряжения
муниципальным имуществом при

передаче его в пользование

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования «Северодвинск» Совет депутатов Северодвинска
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке распоряжения муниципальным имуществом при передаче его в пользование, утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 26.02.2009 № 34 (в редакции от 28.04.2011), следующие изменения:
1.1. В разделе 2:

1.1.1. Пункт 2.8 исключить.

1.1.2. Во втором абзаце пункта 2.9 слова «и не имеющие задолженности по налогам и сборам перед местным бюджетом» исключить.

1.3. В подпункте 3.4.2 раздела 3 слова «по управлению муниципальным имуществом» исключить.

   1.4. Пункт 4.3 раздела 4 изложить в следующей редакции:

  «4.3. Срок действия договора субаренды не должен превышать срока действия основного договора аренды.».

1.5. Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1. В безвозмездное пользование муниципальное имущество может быть передано:

5.1.1. Органам местного самоуправления Северодвинска.

5.1.2. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Северодвинску.

5.1.3. Муниципальным учреждениям Северодвинска (бюджетным, казенным, автономным).
5.1.4. Государственным учреждениям здравоохранения Архангельской области для медицинского обслуживания обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных учреждений.
5.1.5. Федеральным органам государственной власти.

5.1.6. Органам государственной власти субъектов Российской Федерации.

5.1.7. Физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, а также некоммерческим организациям.

Решение о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование в случаях, указанных в подпунктах 5.1.5, 5.1.6, 5.1.7 принимается Советом депутатов Северодвинска.
Передача в безвозмездное пользование муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями, муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными автономными, бюджетными и казенными учреждениями, допускается только с согласия собственника муниципального имущества.
Ссудодателем муниципального имущества, составляющего казну муниципального образования «Северодвинск», по договору о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование выступает Комитет.

Ссудодателем муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения за муниципальными предприятиями, на праве оперативного управления за муниципальными автономными, бюджетными и казенными учреждениями, по договору о передаче муниципального имущества в безвозмездное пользование выступает субъект указанных прав.».

1.6. Второй абзац пункта 5.4 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«Администрация Северодвинска рассматривает заявление и готовит проект решения Совета депутатов Северодвинска.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов МО «Северодвинск» «Вполне официально».
Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска

                             М.А. Гмырин
Председатель Совета депутатов Северодвинска                                                       В.А. Мелехин